הצעת החוק הגדירה "חוזה עסקי" כשכל הצדדים לו פעלו לאחר קבלת ייעוץ
משפטי לעניין עריכתו ונוסף על כך מתקיים לגביו אחד מאלה: כל הצדדים
לחוזה הם עוסקים ואין בהם עוסק שמחזור העסקאות השנתי שלו בשנת המס
שחלפה טרם כריתתו היה נמוך מ־4 מיליון ₪, או ששווי העסקה שלגביה

נערך החוזה עולה על 15 מיליון ₪.

"עוסק", כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן, תשמ"א־1981, הוא "מי שמוכר נכס
או נותן שירות דרך עיסוק, כולל יצרן". פלוני הוא מנכ"ל בחברת ענק. הוא
המוציא והמביא בכל פרטי העסקות שהיא עושה ברחבי התבל, אך הוא שכיר
בחברה ואין הוא מי שחותם על חוזי העסקות הללו. הוא איננו "עוסק" ואין
לו מחזור עסקאות כלל.

ספר מישאל חשין גבריאלה שלו "מיהם שליטי החוזה? )דיון נוסף בהלכת אפרופים(" 12
645 )אהרן ברק ואחרים עורכים, 2009(. דברים רבים נכתבו על הלכה זו, ומפליא לראות
את הניסיונות מכמירי הלב לערוך לה "תיאורטיזציה"; מקום שיש בו מן השרירות אין

הוא ניתן לריסון על ידי דיון משפטי מלומד.
סעיף 18 לחוק החוזים )חלק כללי(, התשל"ג־1973 )להלן: חוק החוזים(: "מי שהתקשר 13
חולשתו המתקשר, מצוקת את מטעמו אחר או השני הצד שניצל ניצול עקב בחוזה
מן סבירה בלתי במידה גרועים החוזה ותנאי נסיונו, חוסר או הגופנית או השכלית

המקובל, רשאי לבטל את החוזה".

ברכיהו ליפשיץ

כרך א | 157